
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGI'NA 

Girdi maliyetlerinin ve dövize bağlı borçların kurlardaki artış dolayısıyla aıimasının son 

dönemde işçi ve esnaf kesimindeki intihar vakalanna etkilerinin anlaşılması, gerekli önlem ve 

politikaların belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE 

Toplumsal bir sorun olduğu ve niceliği, oluş şekli yahut öznenin kim olduğuna bakmaksızın 

neden ve sonuçları ile tüm toplumu ilgilendirdiği mutlak olan "intihar", Türk Dil Kurumu'na 

göre "bir kimsenin toplumsal ve ruhsal nedenlerin etkisi ile kendi hayatına son vermesi" 

olarak tanımlanmaktadır. 

Tanımdan da anlaşılacağı üzere intihar olgularında dışsal faktörler önemli yer tutmakta ve bu 

husus aslında bu olguların önlenebilir olduğunu göstermektedir. Nitekim son dönemde 

rastlanılan intihar vakalarının nedenlerine ve öznelerine bakıldığında öne çıkan sözcükler 

"esnaf, işçi, borç, kredi kaıiı, ekonomik sıkıntı" gibi son birkaç aydır devam eden döviz 

kurundaki dalgalanmaya ve bunun ilk elden etkilediği toplumsal kesime karşılık geldiği 

anlaşılmaktadır. 

Örneğin; 

19 Nisan 2018'de Denizli'nin Panıukkale ilçesinde, inşaatlarda sıvacılık yapan 43 yaşındaki 

Süleyman Kaıi kendisine gönderilen borç ihtarnamesi üzerine intihar etti. 

2 Mayıs 2018'de Adana'da yüklü miktarda borcu olan Mustafa Ozan Yüksek (42) adlı 

müteahhit, tabanca ile kendini vurarak intihar etti. 

6 Mayıs 2018'de İstanbul'da kimya mühendisi olan 45 yaşındaki Necla Köker, yaşadığı 

apartmanın görevlisine bir zarf bıraktıktan sonra siyanürle intihar etti. Necla Köker'in 500 bin 

TL' den fazla borcu olduğu ve aıiık borçlarını ödeyemediği yazdığı mektupla ortaya çıktı. 

11 Haziran 2018'de Sivas'ta bakkal dükkanı işleten Fatih Kuıi (34), evinin bodrumunda 

kendini tavana iple asarak intihar etti. Kuıi'un işlettiği bakkalın borçlarını ödeyemediği için 

intihar ettiği ortaya çıktı. 

20 Eylül 201 S'de Kocaeli'de geçirdiği kaza sonrası kolundan yaralanan ve bir süredir 

çalışamayan torna ustası İsmail Devrim, oğlunun okul pantolonunun yönetmeliğe uygun 

olmaması nedeniyle derse alınmadığı gerekçesiyle intihar etti. 

25 Eylül 2018 tarihinde basına yansıyan haberlere göre Çanakkale'de elektrikçilik yapan 2 

çocuk babası esnaf Ramazan Kavalcı (41), piyasaya olan borçlarının 500 bin TL'ye ulaşması 

ve alacaklıların sıkıştırmaya başlaması nedeniyle evinde intihar ederek yaşamına son verdi. 

Kavalcı'nın bir gün önce arkadaşlarının yanında gelen telefonlara, "Eve ekmek götürecek 

paranı yok" dediği beliıiildi. 

28 Eylül 2018'de Adana'da borçları yüzünden bunalıma gıren müteahhit ve otel sahibi 

Dilaver Şaşkın (55), kendisini tabancayla başından vurarak yaşamına son verdi. 



5 Ekim 2018 tarihinde ise 28 yaşındaki Avukat Gökhan Vural Arı iş kurmak için Mersin'den 

geldiği İstanbul' da yaşadığı ekonomik zorluklar nedeniyle yaşamına son verdi. 

Yakın dönemde borçları nedeniyle intihar edenlerin sayısında meydana gelen aıiış salt bu 

kişilerin yakın çevresini değil tüm toplumu derinden etkilediği düşünülmektedir. 

Öte yandan ekonomideki dalgalanmanın ilk etkilediği kesimlerden olan esnafın yanı sıra 

asgari ücretin açlık sınırının altında olduğu Türkiye'de işçi intiharları da yaygınlık 

göstermektedir. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSİG) Meclisi açıklamalarına göre 2013 yılında 

15 işçi, 2014 yılında 25 işçi, 2015 yılında 59 işçi, 2016 yılında 90 işçi, 2017 yılında 89 işçi ve 

2018 yılında şu ana kadar 52 işçi intihar ederek yaşamını yitirdi. Bu vakaların meydana geliş 

yerleri ise gelişmiş ülkelerde olduğu gibi sanayi alanları değil hizmet işkolu, çiftçi, inşaat 

işçisi ve işsiz intiharları yoğunluklu olarak gözükmektedir. Yine intiharların çoğunun nedeni 

bilinmemekle beraber bilinenler içinde üç ana nedenin borç, mobbing ve işsizlik olduğu 

düşünülmektedir. 

Yukarıda sayılan örnekler ve verilen nedenler dolayısıyla toplumun çaresizlik, umutsuzluk ve 

belirsizlik gibi nedenlerle intihara yönelmesinin engellenmesi, özellikle borç gibi önlenebilir 

başlıklarda önlemler alınması için Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 
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